

## **Sprawozdanie z działalności Delegatury Wielkopolskiej Izby Lekarskiej w Koninie za rok 2020**

---

### **Delegatami Delegatury Konińskiej w okresie sprawozdawczym byli:**

Lekarze: Janusz Bis, Mirosław Bogacki, Jacek Czop, Siergij Duriagin, Bożena Janicka, Ryszard Karolak, Jarosław Król, Sławomir Majda, Tadeusz Małas, Eugeniusz Michałek, Wanda Michałek, Jerzy Olas, Krzysztof Połeć, Robert Rewekant, Marlena Skonieczna, Aleksander Słomiński, Dariusz Tuleja, Beata Zastawna.

Lekarze dentyści : Łukasz Badach, Halina Papierz, Katarzyna Piotrowska, Elżbieta Przybylska, Małgorzata Smulko-Rytelewska, Bożena Urban.

W 2020 roku funkcję Przewodniczącego Delegatury WIL w Koninie pełnił lek. Krzysztof Połeć, zastępcą była lek. dent. Katarzyna Piotrowska, a sekretarzem lek. Jacek Czop.

W roku sprawozdawczym, w dniu 26 lutego, odbyło się Zgromadzenie Delegatów oraz 29 sierpnia posiedzenie Zarządu Delegatury (frekwencja wynosiła około 80%).

Przewodniczący Delegatury, lek. Krzysztof Połeć, brał udział w posiedzeniach on-line Prezydium, ORL WIL w Poznaniu, a także wspólnie z lek. Tadeuszem Małasem uczestniczyli w posiedzeniach Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. dr Romana Ostrzyckiego w Koninie. Przewodniczący Delegatury dr Krzysztof Połeć uczestniczył także w kilku posiedzeniach Rady Społecznej SPZOZ w Słupcy. W ubiegłym roku w Koninie odbyły się 2 konkursy ordynatorskie w Oddz. Anestezjologii i Intensywnej Terapii oraz Ginekologii i Położnictwa. Natomiast w Turku odbył się konkurs na Naczelną Pielęgniarkę SPZOZ. W pracach komisji na stanowiska wylaniane w drodze konkursów w szpitalach na terenie naszej delegatury brali udział członkowie Zarządu Delegatury.

O ile na lutowym spotkaniu tematy spraw i cały przebieg zebrania był dla wszystkich normalnością, czyli kolejnym Zgromadzeniem, o tyle w marcu zostaliśmy postawieni w stan alertu. Wszystko za przyczyną wirusa SARS COV-2. Od tej pory zmieniło się bardzo wiele. Prezydium, Rada Okręgowa, spotkania, odbywały się bez możliwości spotkania, czyli on-line. Rozpoczął się swoisty wyścig z czasem. Brakowało środków ochrony, respiratorów, a przede wszystkim lekarzy do tej ciężkiej i nierównej walki z epidemią.

W trakcie rozmów, głównie przez telefon, padały pytania: jak się chronić ?, jak przyjmować pacjentów ?, co z testami ?, kiedy będą szczepionki ?, zawieszać działalność czy nie ?, cała masa piętrzących się pytań o przyszłość.

Rok 2020 był ciężkim rokiem pod wieloma względami. Pandemia zmieniła nas wszystkich od przeorganizowania pracy po nasze życie i wywróciła je do góry nogami. W związku z wieloma obostrzeniami, które pojawiły się w 2020r., i z którymi borykamy się do dnia dzisiejszego nie odbył się coroczny turniej tenisa ziemnego, nie zostało zorganizowane żadne szkolenie, wykład, nie odbyła się konferencja kardiologiczno-kardiologiczna w Kole, której to od wielu lat jesteśmy współorganizatorami.

W trosce o zdrowie i bezpieczeństwo naszych emerytowanych lekarzy, nie mogliśmy zorganizować żadnej wycieczki ani spotkania wigilijnego. W ramach rekompensaty rozesłaliśmy lekarzom seniorom życzenia świąteczno-noworoczne.

Mimo wielu utrudnień i codziennej niepewności udało nam się stworzyć system pracy, który nie zaburzył funkcjonowania naszej Delegatury. Biuro zostało doposażone w tablicę

informacyjną, apteczkę, kasetkę na klucze, dozownik na płyn dezynfekcyjny oraz termometr elektroniczny, zgodnie z procedurami organizacyjnymi Biura WIL. Trzymając się wytycznych postępowania, przede wszystkim procedur p-Covid-19, dezynfekujemy powierzchnie, mierzymy temperaturę ciała, identyfikujemy pacjentów, nosimy maski itp. Wydaliśmy 150 zestawów środków ochrony. Przyjęliśmy wiele oświadczeń wyłączających możliwość skierowania do pracy w pandemii. Sześćdziesięciu trzem osobom wydaliśmy bezpłatnie szczepionki przeciw grypie. Był to czas intensywnego informowania lekarzy o możliwości wykonania testów PCR SARS-Cov-2, o wnioskach dot. pozyskiwania osocza od ozdrowieńców, e-skierowaniach, o zaległościach składkowych, możliwościach dofinansowania z Kom. Socjalnej itp. W zeszłym roku, odbyły się 2 szkolenia on-line dla pracowników. Koniec roku był czasem aktualizowania danych lekarzy w związku ze zbliżającymi się wyborami samorządowymi WIL oraz windykacji składek. To również czas dopilnowania koniecznych przeglądów technicznych budynku naszej siedziby, pomalowana została elewacja budynku Delegatury.

W imieniu Prezesa WIL i Przewodniczącego Komisji ds. Emerytów i Rencistów, wręczyliśmy list gratulacyjny i gratyfikację finansową jubilatce Pani lek. Hannie Kostiurow-Wnorowskiej, przyznawaną z okazji 90 roku życia.

W omawianym okresie, do biura delegatury, wpłynęły 4 skargi na lekarzy. Wszystkie przekazano do biura OROZ.

Zarejestrowano 20 stacjonarnych praktyk prywatnych, 17 praktyk w przedsiębiorstwie podmiotu leczniczego i 8 praktyk w miejscu wezwania.

W minionym roku, z głębokim żalem, pożegnaliśmy dwunastu lekarzy: Andrzeja Karpińskiego, Annę Klukaczyńską, Jolanę Pawlaczyk-Nowak, Stanisławę Kosińską-Frankiewicz, Antoniego Pospieszynskiego, Marię Klementowską, Urszulę Kornacką, Lesława Derenia, Sabinę Ketner, Ryszarda Ożyńskiego, Grzegorza Jankowskiego i Teresę Rybicką.

Przewodniczący Delegatury WIL w Koninie

lek. Krzysztof Połec

